



Flathauggt. 12
N - 5523 Haugesund
telefon 00 47 52 86 69 80
telex 00 47 52 73 32 01
mobil 00 47 91 55 55 62
e-post sor-norges.tralerlag@ventelo.net
web www.tralerlaget.no

Fiskeri- og kystdepartementet
postboks 8118 Dep.

0032 OSLO

Haugesund, den 25. august 2008

Retten til fiske i havet utenfor Finnmark – NOU 2008:5 – høringsuttale.

Styret i Sør-Norges Trålerlag (SNT) har i møte 15. -17.08.2008 behandlet ovennevnte sak og fattet følgende enstemmige vedtak:

1. Styret stiller spørsmål om det også bør settes ned et utvalg for å se på hvilke fiskerettigheter resten av kystens befolkning i Norge har.
2. Det er også et spørsmål om det er kun norske samer denne eksklusive retten eventuelt skal gjelde for. Hva med samer bosatt i Sverige, Finland og Russland. Videre er det også et spørsmål om det er en forutsetning at norske samer skal bo i Finnmark for å få den foreslåtte eksklusive retten.
3. Man må huske på at det ikke bare er Finnmarks befolkning som har lange historiske rettigheter og tradisjoner med fiske utenfor Finnmark. Det har fiskere fra hele Norge og også andre nasjoner som Russland.
4. Styret vil vise til at Finnmark fylkeskommune med nåværende fiskeri- og kystminister, tok til ordet for regional forvaltning av fiskeresursene. Dette synet fikk ikke medhold i det politiske miljø, heller ikke i Arbeiderpartiet.
5. Videre tar ikke utvalgets innstilling hensyn til de konsekvenser forslaget vil få for yrkesaktive fiskere i hele landet, innbefattet yrkesfiskerne i Finnmark.

Det kan isolert sett synes rett og i tråd med etter hvert gjeldende internasjonal praksis, at det samiske folk bosatt i Finnmark, på bakgrunn av norsk sedvanerett om historisk bruk og folkerettens regler om urfolk og minoriteter, har rett til fiske i havet utenfor Finnmark. Imidlertid går utvalget her et skritt videre og sier at alle folkegrupper som er bosatt ved fjordene og langs kysten av Finnmark, skal ha denne retten. Utvalget sier at denne retten må slås fast i en egen lov og være uavhengig av myndighetenes øvrige reguleringer av fisket i området. Når man samtidig skal ta hensyn til at fiskeresursene utnyttes på en bærekraftig måte totalt sett, må det bety at de som vil benytte seg av denne retten, og som ikke

har kvoter fra før, må få kvoter innenfor gjeldende rammer, dvs. av Norges andel av TAC. Det betyr igjen at andre fiskere må gi fra seg kvote fordi flere skal dele samme kaka. Dette er et klart brudd på alle spilleregler om forutsigbarhet og klare og faste rammevilkår fiskerne er avhengige av å ha for å kunne drive så effektivt som mulig for å få lønnsom drift. Som et ledd i dette har mange fulgt myndighetenes oppfordringer og opplegg og strukturert seg, dvs. kjøpt båter og kvoter for å få et bedre og mer lønnsomt driftsgrunnlag, og derved satt seg i gjeld. De vil føle en slik lov som et svik.

6. Videre foreslår utvalget at fiskeriene i havet utenfor Finnmark skal forvaltes av et eget regionalt organ benevnt som Finnmark fiskeriforvaltning. Organet skal i prinsippet overta alle de oppgaver og den myndighet Fiskeridirektoratet har i dag. Styret i organet skal ha 6 medlemmer hvor tre skal komme fra Finnmark fylkesting og tre fra Sametinget. Minst to av disse styremedlemmene skal være representanter fra fjord- og kystfiskere bosatt i Finnmark, noe alle styremedlemmene må være. Rettighetsloven skal ikke gripe inn i eksisterende rettigheter på kysten av Finnmark. Krav på disse rettighetene må fremmes overfor Finnmarkskommisjonen.
7. Styret finner det helt uansvarlig å la et regionalt organ forvalte fiskeriene utenfor kysten av Finnmark som er et av de viktigste fiskeriområdene i hele verden. Området har stor økonomisk, bosettings- og distriktspolitisk betydning ikke bare for Finnmarks befolkning, men for befolkningen langs hele den norske kysten, samt for Russland og andre nasjoner. Styret vil understreke at det er og har vært et grunnleggende prinsipp med nasjonal og internasjonal forvaltning av fiskeressursene, også i Finnmark, og slik må det fortsette å være. Styret finner at utvalgets innstilling viser liten forståelse for den gjeldende forvaltningspraksis i fiskerinæringen i dag, og de prosessene som ligger til grunn for denne.
8. Styret vil derfor foreslå at Fiskeri- og kystdepartementet og eventuelt Stortinget tar NOU 2008:5 til orientering og lar det bli med det.

Med hilsen
sign.
Valter Rasmussen
styreleder

sign.
Harald Østensjø
daglig leder

Kopi til: Fiskeridirektoratet
Norges Fiskarlag
Fiskebåtredernes Forbund
Stortingets Næringskomitè